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A nemzetközi energiahelyzet 
egyre fokozódik – A tanú című 
film klasszikussá vált mondata 
a most zajló folyamatokra is 
ráilleszthető. Bár még mindig 
nem látunk teljesen tisztán 
az energiaárak tekintetében, 
az már biztos, hogy a gázért a 
beszerzés időpontjától függően 
11-25-szörös árat fizetünk majd, 
és a villamosenergia díjai is 
legalább tízszeresére drágulnak 
a szakértői várakozások 
szerint. Ebben a helyzetben 
alaposan át kell tekintenünk az 
önkormányzat működését, és 
ahol csak lehet, racionalizálni 
kell az energiafogyasztásunkat.

Intézményeinkben, cégeinknél ezekben 
a napokban ér véget az az átfogó energeti-
kai vizsgálat, amely alapján intézkedési ter-
vet alkotunk majd, amely reményeink sze-
rint hosszú távon is kedvező hatással lesz 
az önkormányzat fogyasztására. Energia-
felhasználásunkat a negyedével szeretnénk 
csökkenteni, ez pedig szigorú intézkedése-
ket követel. Az csak a hónap vége felé dől 
majd el, hogy kell-e, és ha igen, milyen mér-
tékben változtatni az intézményeink nyit-
vatartásán, hogy meg tudjuk-e rendezni az 
adventi programokat, ki tudjuk-e nyitni a 
jégpályát, vagy, hogy milyen mértékben 
kell csökkenteni a művelődési központ, a 
könyvtár vagy a mozi működését. Egy biz-
tos: az idei tél más lesz, mint a korábbiak, 

rég nem látott takarékoskodásra készülnek 
az önkormányzatok és a piacon működő 
vállalkozások is.

Ha lehet pozitívuma az energiaválság-
nak, az mindenképpen az, hogy most biz-
tosan jobban oda kell figyelni az energi-
ával való takarékoskodásra. Már rég meg 
kellett volna tennünk egy sor intézkedést 
– épületek szigetelését, fűtéskorszerűsíté-
sét –, amire most az egekbe szökő energiaá-
rak rákényszerítenek bennünket. Bár az ön-
kormányzatnál hosszú évek óta törekszünk 
arra, hogy az európai uniós forrásokat pél-
dául ilyen beruházásokra fordítsuk, bizony, 

szembesülnünk kellett vele: jó néhány taka-
rékoskodási intézkedést meg lehet még hoz-
ni akár anélkül is, hogy a komfortunkból 
jelentősen visszavennénk. De elmaradoztak 
a lakóingatlanok korszerűsítései is, pályáza-
tok hiányában sokan nem tudták szigetelni 
ingatlanaikat, nem tudták kicserélni a nyí-
lászárókat, de nem is voltak rákényszerítve: 
a gazdagot és szegényt egyaránt segítő re-
zsicsökkentés látszatmegoldást adott, való-
di segítség helyett azonban rendkívül nehéz 
helyzetbe sodorta az országot.

A kormányzati intézményekben csak 18 
fok lesz majd a télen – olvastuk nemrég a 
híreket a kormány bejelentése után, és erre 
már azok is felszisszentek, akik vakon bíz-
tak benne, hogy Magyarországon ilyen nem 
történhet meg. Az államháztartás azonban 
rég nem volt olyan katasztrofális állapot-
ban, mint most. Az elmúlt évek elhibázott 
gazdaságpolitikája, a rezsicsökkentés és az 
inflációt pörgető ársapka, a hiányzó uniós 
források, az európai elszigetelődésünk, va-
lamint a választások előtti nyakló nélküli 
költekezés eredményeként ma már azok is 
takarékoskodásra készülnek, akik eddig gú-
nyosan nevettek a rég erre figyelmeztető eu-
rópai politikusokon.

Remélem, a legrosszabb nem következik 
be, és a kormány válságintézkedései mű-
ködni fognak, azonban komoly kételyeim 
vannak – elég csak a talpra állítani tervezett 
Mátrai Erőműre gondolni. A bezárásra elő-
készített blokkok feltámasztása láthatóan 
nem megy könnyen, és bár az erőművi, bá-
nyaipari dolgozóknak talán ideig-óráig me-
nedéket jelent, kérdés, hogy egyáltalán sike-
rülni fog-e, és ha igen, milyen áron. Mert 
mindegy, mekkora lesz az ára, egy biztos: 
végül mindannyian fizetni fogjuk majd.
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Kívülbelül megújult a ház

Két európai uniós pályázatnak köszönhetően külső és belső 
felújításon is átesett a Mátra Művelődési Központ épülete

A díjakat Kárpáti István alpolgármester és Benkő Béla, a 
Gyöngyös-Mátra Turisztikai Közhasznú Egyesület elnöke vette át.

Szabó József atyát szeptember 10-én, az esztergomi ferences 
templomban helyezték végső nyugalomra
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Hittel viselte betegségét
Hosszantartó betegség után, augusztus 28-án elhunyt Szabó József fe-
rences szerzetes, a Gyöngyösi Alsóvárosi Plébánia plébánosa, az Au-
tista Segítő Központ lelki igazgatója. A gyöngyösiek által Joe atyaként 
ismert szerzetes részt vett a rendház falaiban az 1950-es években elrej-

tett könyvek, kéziratok és régiségek 
feltárásában, de feladatot vállalt az 
Autista Segítő Központ 2001-es el-
indításában is. Szabó Ferenc József 
2011-től látott el lelkipásztori szol-
gálatot a városban és lett az ASK 
lelki igazgatója. 2019-ben rosszin-
dulatú daganatos megbetegedéssel 
diagnosztizálták.

Több éves projekt zárult le
Több, mint félmilliárd forintból újult meg a Gyöngyösi Petőfi Sándor 
EGYMI, Óvoda, Általános Iskola és Készségfejlesztő Iskola épülete. A pro-
jekt 2019-ben indult. A felújítás során többek között megoldották a vizese-
dési problémát, a teljes villamoshálózatot kicserélték, új nyílászárókat sze-
reltek be, a mosdókat felújították és új kültéri játszóelemeket telepítettek.

Bekapcsolták a város 
vérkeringésébe
Lezárult az Aktív Ház Sport- és Szabadidőközpont építésének első 
szakasza. Átadták az új csapadékvíz-elvezető rendszert, a kiépített 
közvilágítást, valamint a Bethlen Gábor– Gábor Áron, illetve a Hon-
véd utcával összekötő útszakaszt. Az egykori laktanya területén az 
Aktív Házban többek között helyet kap konferenciaterem, sportmú-
zeum és egy rekreációs központ is. A munkálatok a Terület- és Tele-
pülésfejlesztési Operatív Program által mintegy 570 millió forintból 
valósulnak meg, azonban az áremelkedések miatt a fejlesztéshez a vá-
ros is anyagi segítséget nyújt.

Gyémánteső a városnak
A tavalyi évhez hasonlóan, idén is több gyémántdíjban részesült 
Gyöngyös. A Várkert Bazárban adták át a Városmarketing Gyémánt 
Díjakat, melyre idén is több pályázatot nyújtott be a város. Rendez-
vény, esemény kategóriában elismerésben részesült a Mátrai Borna-
pok és a Tourinform Iroda által életre hívott 10 hét 14 program. Mar-
ketingkommunikációs megoldások és tartalom kategóriában pedig 
Gyémánt Díjat kapott a Városrendészeti Igazgatóság által életre hí-
vott Szomszédom a felügyelő program, valamint a részvételi költség-
vetés. Mindemellett Gyöngyös Observer különdíjban részesült.

Kerékpárral a rák ellen
Ismét figyelemfelkeltő megmozdulást szervezett a Magyar Rákellenes 
Liga Gyöngyösi Alapszervezete. A tagok kerékpárral köröztek a város 
Fő terén azzal a céllal, hogy felhívják a figyelmet a szűrések fontossá-
gára, valamint a limfómára. Legközelebb október 7-én lesz újabb lát-
ványos megmozdulása a szervezetnek, amikor is a mellrák ellen vo-
nulnak végig a városon.

Biztonságosabb biciklizni
A sötétben történő kerékpározást segíti az a 60 darab műanyag veze-
tőoszlop, amelyet a Városgondozási Zrt. helyezett ki a Gyöngyös és 
Mátrafüred közötti kerékpárút mátrafüredi végén. Az oszlopok fény-
visszaverő tulajdonságukkal segítik az éjszakai, biztonságos kerékpá-
rozást.

Robbanószerkezetek 
garmadája került elő
Összesen hét repesz aknavető gránátot, két aknagránátgyújtót, 23 tüzér-
ségi hüvelyt és két hüvelyt is találtak a Magyar Honvédség tűzszerészei au-
gusztus utolsó napján Mátrafüreden. A robbanószerkezetek földmunkák 
közben kerültek elő a Parádi út 1. szám előtt. Az eszközöket  megsemmi-
sítés céljából elszállították.

Több, mint 300 millió forint  pályázati forrásból megújult a Mátra Műve-
lődési Központ. A több, mint 40 egyesületnek otthont adó intézmény az 
elmúlt két évben kívül-belül komplex felújításon esett át. Hiesz György 
polgármester az ünnepélyes megnyitón elmondta: ebből az összegből 
megtörtént többek között az épület teljes hőszigetelése, a külső nyílászá-
rók cseréje, valamint egy kulcsprojekt keretében további 135 millió fo-
rintból belülről is megújult a ház.
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HÍRSÁV
Szélesítik az úttestet a Berze Nagy János utcában, ahol várhatóan 
október végéig zajlanak majd munkák a több, mint 9 millió forin-
tos önkormányzati beruházás keretében. A beruházás révén jelen-
tősen javul majd a csapadékvízelvezető-rendszer hatékonysága. Az 
első ütemben mintegy 150 méteren szélesítik ki az utat egy méterrel 
a páratlan oldalon az Északi Külhatár utcától indulva. Az érintett in-
gatlanok kapubejárói minden esetben szintben csatlakoznak majd 
az úthoz, hogy a gépkocsival történő közlekedés biztonságos legyen.

Javában zajlanak a beruházások a 2-es körzetben. Kévés Tamás, a 
körzet képviselője a Gyöngyösi Televízióban  elmondta, az idei évre 
tervezett fejlesztések 80%-a elkészült, tavasszal több járdaszakasz 
újult meg, tovább folytatódott a patakkorlát cseréje – legutóbb a 
Halastó utcában mintegy 100 méteren cserélték a korlátot –, de új 
aszfaltburkolatot kapott a Malom utca és a Solymosi Külhatár utca 
is. A következő időszak nagy feladata pedig a zsellérközök további 
fejlesztése lesz, melynek terveztetése kezdődik.

Teljes felújításon esett át a Bástya és a Zalár József utca kereszte-
ződésénél található híd, amelyet már át is adtak a forgalomnak. A 
beruházás során nem csak a járófelület és a védőkorlát újult meg, 
hanem az úttest is új aszfaltburkolatot kapott. A beruházás teljes 
költsége mintegy 18 millió forint volt. A városban található nyolc 
önkormányzati fenntartású híd közül a Bástya és a Zalár utca keresz-
teződésénél lévő volt a legrosszabb állapotban, ezért volt szükséges 
a felújítása.

Nem takarítja ki a felgyülemlett hordalékot a Nagy-patak Ringsted 
úti szakaszáról az Észak-Magyarországi Vízügyi Igazgatóság – ez de-
rült ki Besze Andrea körzeti képviselő Facebook-bejegyzéséből. Az 
Igazgatóság válaszlevelében arról tájékoztatta a képviselőt, hogy a 
kb. 15 köbméter hordalék nem akadályozza a víz lefolyását, így szak-
mailag nem indokolt a tisztítás. A szakaszon legutóbb 2020 őszén 
történt gépi takarítás.

Több tervezett beruházás is befejeződött a 10-es körzetben, és el-
indult a járdafelújítás az Ifjúság és az Iskola út egy szakaszán, de több 
területen újulnak meg a lépcsők is. Bárdosné Kocsis Éva, a körzet 
képviselője elmondta: ha a rezsiárak még lehetővé teszik, az ott élők 
egy régi álma is megvalósulhat. Minden lakótelepi út a Nyolcvanas-
ban díszkivilágítást kap, amely a tervek szerint – az energiaárak ala-
kulásának függvényében – karácsonyig fognak működni.

Idén is csatlakozott Gyöngyös az Európai mobilitási hét 
programsorozathoz, melynek keretében autómentes napot 
és szüreti futást szerveztek. A rendezvény célja, hogy 
felhívják a figyelmet a környezetszennyezés veszélyeire, és 
arra ösztönözzék a családokat, hogy kevesebbet autózzanak, 
a gyerekek pedálos gokartot hajthattak, hip-hop tornázhattak 
és kipróbálhatták az újraélesztést.
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Statikai hiba miatt csúszik
Jövő tavasszal készülhet el az állami beruházás keretében megújuló 
Vachott Sándor utcai Gyöngyös Nagy-patak híd, mivel a feltárás köz-
ben előre nem látott tartószerkezeti problémával szembesült a meg-
rendelő és a kivitelező, ezért a tervezett munkát fel kellett függeszteni 
–  tájékoztatott a beruházást végző Nemzeti Infrastruktúra Zrt. Mint 
írják, a híd felszerkezetét ki kell cserélni, gyakorlatilag új híd épül. A 
terveztetés és az engedélyeztetés azonban hosszabb időt vesz igénybe, 
így a beruházás a jövő évre csúszik át.

Pénzért ölhettek
Üzleti kapcsolatban állt gyilkosaival a szeptember 2-án az a Domb-
ról eltűnt budapesti férfi, akinek a holttestét szeptember 14-én egy 
autóban találták meg a Kenyérgyár úton. A gyilkossággal gyanúsított 
testvérpár beismerő vallomást tett. A bíróság 2022. szeptember 17-én 
elrendelte mindkét gyanúsított letartóztatását. A rendőrség tájékoz-
tatása szerint a nyomozás folytatódik, mert az ügy kapcsán továbbra 
is sok a tisztázatlan körülmény. Nem tudni, hogy mi volt a két férfi 
indítéka, és volt-e segítségük a bűncselekmény elkövetésében. De az 
sem biztos, hogy a budapesti vállalkozónál valóban volt pénz az eltű-
nése napján. 

Erollerel kalandoztak
Újfajta városnézésre invitálta a gyöngyösieket a Gyöngyös-Mátra Tu-
risztikai Közhasznú Egyesület szeptember elején. A nyáron nagy si-
kerrel lezajlott 1014 programsorozat folytatásaként ezúttal elektro-
mos rollerrel lehetett barangolni a város utcáin. Benkő Béla, a TDM 
vezetője elmondta: az eszköz révén sokkal nagyobb terület járható be 
és olyan helyek is megtekinthetők, amelyek gyalogosan nem. A rol-
lertúrán részt vett Kárpáti István alpolgármester, aki üdvözölte a kez-
deményezést.

Elkaszálták a 24es felújítását
Több beruházást is elkaszált a kormány, amely Gyöngyöst is érinti. Így 
nem valósul meg a  Gyöngyös Nemzeti Szabadidős- Egészség Sportpark 
programot, a közúti felújítások közül pedig a Gyöngyös–Heves össze-
kötő út, valamint a Gyöngyös–Parád–Eger másodrendű út fejlesztését. 
Ez utóbb érinti a 24-es számú főút Spar és Avar szálló közötti szakaszát, 
amely így már egészen biztosan nem épül meg annak ellenére, hogy 
Horváth László, a térség országgyűlési képviselője korábban azt ígérte, 
augusztus végére a teljes, 15 kilométeres szakasz megújul.
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Stabil az önkormányzat 
anyagi helyzete
Többek között a kis- és középvállalkozások he-
lyi iparűzési adófizetési kötelezettségének 50 
százalékos csökkentése, a koronavírus-járvány 
kedvezőtlen hatásai, valamint az orosz-ukrán 
háború közvetlen és közvetett hatásai miatt je-
lentős kockázattal tervezte meg 2022-es költ-
ségvetését a gyöngyösi önkormányzat; az első 
félév takarékos és megfontolt gazdálkodásával 
azonban sikerült megőrizni a város stabil pénz-
ügyi és likviditási helyzetét – derült ki a költ-
ségvetés első félévi végrehajtásáról szóló beszá-
molóból, amelyet a képviselő-testület tagjai a 
szeptemberi ülésen tárgyaltak meg és fogadtak 
el. A dokumentumból kiderült, hogy a beszá-
moló által érintett időszakban a folyószámla-
hitel igénybevétele nélkül gazdálkodott az ön-
kormányzat, amely megtakarítási állományát is 
növelni tudta az év első hat hónapjában. Hiesz 
György polgármester arra figyelmeztetett, hiá-
ba van jelentős megtakarítása az önkormány-
zatnak, a drasztikusan emelkedő energiaárak, 
az infláció és a forint gyengülésének hatásai mi-
att ez a következő hónapokban könnyen elol-
vadhat, ezért a takarékos gazdálkodást tovább-
ra is fenn kell tartani, és a folyamatosan zajló 
energetikai felülvizsgálatok eredménye szerint 
a városi intézmények és gazdasági társaságok 
működését is racionalizálni kell. A városi cégek 
az ülésen tájékoztatták a képviselőket a műkö-
désüket érintő várható nehézségekről és azok 
kezelésére kidolgozott terveikről.

Hosszú idő után újra lesz 
állandó háziorvosa az I. 
körzetnek
A gyöngyösi I. számú felnőtt háziorvosi körzet 
háziorvosi feladatait 2022. december 1-jétől 
dr. Edelényi Zsuzsanna látja el. A Diósmalom 
úti rendelőbe hosszú ideje keres orvost az ön-
kormányzat. A háziorvosi feladatokat jelenleg 
dr. Watti Nermin helyettesítő orvosként lát-
ja el, aki azonban október 31-ével felmondta 
a szerződését. Dr. Edelényi Zsuzsanna decem-
ber 1-jétől állandó orvosként, praxisjog alapján 
látja majd el a háziorvosi feladatokat a 2700 la-
kossal rendelkező körzetben.

Változik az V. számú fogorvosi körzet orvosa 
is, 2023. január elsejétől dr. Szörfy Ildikó Sarol-
ta helyét dr. Kovács Ákos veszi majd át. Ő fog-
ja ellátni a IV. számú iskola- és ifjúsági fogászati 
körzet pacienseit is.

Támogatásokról döntöttek
Képviselői keretből két alapítvány támogatását 
hagyta jóvá a testület: a Kálváriaparti Sport- és 
Általános Iskola nevelő munkájának segítését 
célzó A lámpás Alapítványt 250 ezer forinttal, 
míg a Gyöngyös és térsége Mentőalapítványt 
50 ezer forinttal támogatja az önkormányzat.

A Gyöngyösi Atlétikai Klub atlétika szak-
osztálya 400 ezer forintos egyszeri kiegészí-
tő támogatásért folyamodott a képviselő-tes-
tülethez, amelyet a szakosztályban sportolók 
számára egységes egyesületi sportruházat, fel-
szerelés megvásárlásához kívánnak felhasznál-

ni. A grémium úgy döntött, hogy a Gyöngyösi 
Atlétikai Klubnak nyújtott 10 millió forintos 
általános támogatás terhére nyújt dotációt az 
atlétikai szakosztálynak.

Változott a helyi építési 
szabályzat
Összesen 17 ponton változott a Helyi Építé-
si Szabályzat a képviselő-testület szeptemberi 
döntésével. A területrendezési eszközök mó-
dosításai korábban már szerepeltek a grémium 
előtt, a mostani határozat a végleges döntést je-
lentette az eljárások lezárultával. A változások 
között a legtöbb a területi besorolások módo-
sítását jelentette, így például Mátrafüreden a 
korábban üdülőövezetbe sorolt területeket is 
átminősítik lakóövezetté, amire egyebek mel-
lett azért volt szükség, hogy a különböző lakás-
felújítási támogatásokat az ott lakók is igénybe 
tudják venni.

Beszámoltak az ebrendészeti 
telep működéséről
Hosszan tárgyalta a képviselő-testület az ebren-
dészeti telep üzemeltetéséről szóló beszámolót. 
Az önkormányzati tulajdonú Városgondozási 
Zrt. április elsején vette át a telep üzemelteté-
sét 42 kutyával. Azóta a telep üzemeltetői több, 
mint 60 kóbor állatot fogtak be a város terü-
letén, amelynek nagy része azonban gazdára is 
talált, a korábbi üzemeltető által befogott álla-
tok száma pedig 19-re csökkent, így jelenleg 38 
ebbel üzemel a telep, amely az elmúlt hónapok-
ban korszerűsítésen is átesett.

Megvalósul a Baross Gábor 
utca VAMAV Kft.hez vezető 
szakaszának felújítása
Még 2020-ban döntött a képviselő-testület ar-
ról, hogy elvégzi a Baross Gábor utca felújítását 
az úttest szélesítésével, illetve az út menti csapa-
dékvíz-elvezető árok és a járda felújításával. A 
tervezett beruházás azonban a koronavírus-jár-
vány pénzügyi hatásai miatt nem valósult meg, 
most azonban a grémium úgy határozott, hogy 
2022-ben és 2023-ban megvalósítja a fejlesz-
tést: idén a csapadékvíz-elvezető rendszer és a 
járda felújítására kerül sor, jövőre pedig az út-
szélesítést és -felújítást végzik el.

Új háziorvos áll munkába 
Gyöngyösön

December elsejétől újra állandó orvosa lesz az I. számú háziorvosi körzetnek – Dr. Edelényi Zsuzsanna pályázatát a nyári 
szünet utáni első ülésén fogadta el a gyöngyösi képviselő-testület, amely egyebek mellett a költségvetés teljesítéséről, 
ösztöndíjprogramról és a bevezető utakon felállítandó üdvözlőtáblákról is döntött.

Elbírálták az üdvözlő táblák tervezésére kiírt 
pályázatot
Az önkormányzat még jú-
niusban írt ki pályázatot 
üdvözlőalkotások grafikai 
tervének elkészítésére. A 
kiírásra összesen 30 pályázó 
46 vázlattervet nyújtott be, 
amelyek közül a szakmai 
zsűri két pályázó négy alkotását tárta a képviselő-testület elé. A 
grémium két alkotást választott ki, amelyekről újabb látványter-
vet kér az alkotóktól, akiknek ezúttal azonban már leendő kör-
nyezetében, méretarányosan kell bemutatniuk az üdvözlőtáblát.



Ismét összeült az Idősügyi Tanács
A koronavírus-járvány miatt 
az elmúlt két évben ritkultak 
az Idősügyi Tanács ülései 
Gyöngyösön, így a városban 
működő nyugdíjasszervezetek 
képviselői csak hosszú idő után 
találkoztak ismét Hiesz György 
polgármesterrel.

Nehéz időszak előtt állunk, az energiavál-
ság, az infláció és a gyengülő forint ha-

tását az állampolgárok és az önkormányzat 
is a saját bőrén fogja érezni, ezért mindenki-
nek fel kell készülnie a következő hónapok-
ra – mondta Hiesz György polgármester az 
Idősügyi Tanács ülésén, ahol a városban mű-
ködő nyugdíjasszervezetek képviselőit egye-
bek mellett arról tájékoztatta, hogy folyamat-
ban van az önkormányzat, valamint annak 
intézményei és cégei működésének energe-
tikai felülvizsgálata. Ahol lehet, energetikai 
korszerűsítést hajtanak végre, a fogyasztókat 

energiatakarékosra cserélik, arról azonban 
egyelőre nem született döntés, hogy az intéz-
mények működését leállítanák. Hiesz György 
ugyanakkor ennek a lehetőségét sem zárta ki 
– mint fogalmazott, a következő hetekben 
fog eldőlni, hogyan tudja kezelni az önkor-
mányzat a megugró energiaárak problémáját.

A városvezető arról is 
beszámolt az Idősügyi 
Tanács tagjainak, hogy 
az önkormányzati segé-
lyek folyósítására elkü-
lönített keret megeme-
lését tervezik annak 
érdekében, hogy segít-
séget tudjanak nyújta-
ni azoknak, akik nehéz 
helyzetbe kerülnek az 
emelkedő árak és ener-
giaköltségek miatt.

Az ülésen az elmúlt 
időszak Beruházásairól 

és a tervezett fejlesztésekről is tájékoztatást 
adott a városvezető, aki meghívta a résztvevő-
ket az október 4-én, az idősek világnapja al-
kalmából rendezendő ünnepségre, ahol a ha-
gyományoknak megfelelően idén is külön 
köszöntik majd az 50., a 60. és a 70. évforduló-
jukat ünneplő házaspárokat.

Az Idősügyi Tanács idén még egyszer talál-
kozik.
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Hosszú idő után tudtak ismét tanácskozni a legfontosabb 
témákról

A neves gyógyszerész egykori iskolájának 
falát is megkoszorúzták a városvezetők

Százötven éve született  
Richter Gedeon

Százötven évvel ezelőtt született Richter 
Gedeon, a modern hazai gyógyszeripar 

megteremtője, a Kalmopyrin megalkotója. A 
világhírű gyógyszerész Gyöngyösön nevel-
kedett, ezért Tóth Vilmos középiskolai törté-
nelemtanár kezdeményezésére a város képvi-
selő-testülete is megemlékezett születésének 
évfordulójáról.

Hiesz György polgármester a képviselő-tes-
tület szeptemberi ülésének napirendje előtt 
emlékezett meg Richter Gedeonról, aki Gyön-
gyösről indulva ért el olyan változásokat a 
gyógyszeripar területén, amelyek a mai napig 
világszerte éreztetik hatásukat. A képviselő-tes-

tület az ülés szünetében a gyógyszerész Hanisz 
Imre téren álló emléktáblájánál, valamint egy-
kori iskolájának falánál helyezett el koszorúkat.

Richter Gedeon 1872. szeptember 23-án 
született Ecséden. Szülei halálát követően 
egyéves korától árvaként Gyöngyösön nevel-
kedett, és a Ferences Gimnáziumban tanult, 
majd 1890-től itt volt gyógyszerészgyakornok. 
1895-ben szerzett gyógyszerész oklevelet, majd 
több európai gyógyszergyárban tanulmányoz-
ta a gyógyszergyártás módszereit. 1907-ben 
építette fel Magyarország első gyógyszergyárát, 
amelynek első nagy sikere az 1912-ben szaba-
dalmaztatott Kalmopyrin volt, a Hyperol nevű 
fertőtlenítő pedig az első világháborúban ka-
pott jelentős szerepet. A második világháború 
elején az addigra 24 szabadalommal rendelke-
ző gyár már öt világrészre kiterjedő képvisele-
ti hálózattal és 10 leányvállalattal rendelkezett, 
34 államban bizományi raktárt létesített, ezzel 
Magyarország első multinacionális vállalatává 
vált.

Richter Gedeont a zsidótörvények miatt 
1942-ben megfosztották vezérigazgatói tiszt-
ségétől, aminek következtében a gyár működé-
se 1944-re megbénult. Richter Gedeont, a mo-
dern hazai gyógyszeripar megteremtőjét 1944. 
decemberében a nyilasok kivégezték: sok zsidó 
sorstársához hasonlóan őt is a Dunába lőtték.

Pályázati 
felhívás 
továbbtanuló 
fiatalok számára

A gyöngyösi önkormányzat a Kul-
turális és Innovációs Minisztéri-

ummal együttműködve a 2023. évre is 
kiírta a Bursa Hungarica Felsőoktatá-
si Önkormányzati Ösztöndíjpályáza-
tot. A pályázaton gyöngyösi lakóhely-
lyel rendelkező, szociálisan hátrányos 
helyzetű fiatalok vehetnek részt, akik 
felsőoktatási intézményben tanulnak, 
érettségi előtt állnak, vagy már érett-
ségivel rendelkeznek, de felsőfokú 
végzettséggel még nem. 

A pályázat benyújtásának határ-
ideje 2022. november 3-a. A pályá-
zati kiírás és a kötelezően benyúj-
tandó mellékletek megtalálhatóak a 
gyongyos.hu oldalon, illetve besze-
rezhetőek a Gyöngyösi Közös Ön-
kormányzati Hivatal Közigazgatási 
és Intézményirányítási Igazgatóságán 
(Gyöngyös, Fő tér 13. földszint 13. 
szoba, Molnár Eszter és Szögedi Me-
linda ügyintézőknél). Telefonon tájé-
koztatás kérhető a 37/510-300/405 
vagy 481-es melléken.
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A jelenlegi tervek szerint 2029-ig pöfögnek a kémények

Bukhatják a pénzt
Veszélybe kerül a munkavállalók 
átképzése

A korábban tervezettnél tovább, 
2029-ig termelhet lignitet a Mátrai 
Erőmű, miután szeptember elején az 
energiaválság hatására úgy döntött 
a kormány, hogy mégsem állítja le 
2025-ben a blokkokat. Kérdés, hogy 
hazánk energiaellátásában kulcsz-
szerepet játszó erőmű bírni fogja-e a 
fokozott termelést. Szeptember vé-
gén öt nap alatt tizenháromszor áll-
tak le váratlanul a blokkok. Kérdés 
az is, hogy a kitolt határidő miatt 
megkapja-e a megye az Igazságos 
Átmenet Alapból a többek között a 
munkaerő átképzésére fordítható 
milliárdokat.

Átalakul az erőmű
A Mátrai Erőmű az elmúlt években többször 
váltott tulajdonost, legutóbb 2020-ban, ami-
kor is az állami tulajdonú MVM nagyon ma-
gas áron, 17 milliárd forintért vásárolta meg 
Mészáros Lőrinctől a Geosol Kft. hulladékfel-
dolgozóval együtt. Még abban az évben, febru-
árban az innovációs és technológiai miniszter 
bejelentette, hogy átalakítják a Mátrai Erőmű-
vet. Jelenlegi formájában 2025-ig üzemel, – 
mondták akkor – a helyét pedig többek között 

egy 500 megawattos gázerőmű veszi át. De az 
átalakítás során megvalósul egy  körülbelül 200 
megawattos napelemes beruházás, és egy 31,5 
megawattos, hulladék- és biomassza-égetésre is 
alkalmas kiserőmű is létesül. A cél, hogy hazánk 
második legnagyobb erőműve környezetbará-
tabb legyen. A 2025-ös átalakítás pedig azért 
is sürgető, mert, mint Orosz Zoltán, a Mát-
ra Energia Zrt. fejlesztési- és projektvezetője a 
Magyar Távirati Irodának korábban elmondta, 
a meglévő egységeik 2025 végéig rendelkeznek 
működési és az ehhez kapcsolódó szakhatósági 
engedélyekkel, ezért fontos az erőmű fokozatos 
átállítása, és “kevésbé környezetterhelő, innova-
tív, megújuló alapú villamosenergia-termelő te-
lephellyé alakítása.”

Az erőmű átalakításának kulcsszerepe van 
abban, hogy Magyarország a Klímatörvényben 
rögzített klímasemlegességét elérje 2050-re.

Veszélyben az átképzés
Annak érdekében, hogy a tervezett átalakítás 
negatív hatásait mind a gazdaság, mind a mun-
kaerőpiac tekintetében a lehető legkisebbre 
csökkentsék, elkészült egy úgynevezett Terüle-
ti igazságos átmenet terv. Ennek keretében 104 
milliárd forintban részesül a korábbi három 
szénrégió, köztük Heves megye is. Azonban 
ahhoz, hogy ezeket a forrásokat igénybe lehes-

sen venni, és pályázatokat tudjanak kiírni, telje-
síteni kell a területi tervekben leírtakat, vagyis 
azt, hogy a lignitblokkokat 2025-ig folyamato-
san kivezetik. A tervek alapján az I. és II. blokk 
2023. végén, míg a III., IV. és V. blokk 2025. vé-
gén állt volna le. 

Györi Kata, az Energiaklub szakértője el-
mondta, a támogatásból valósult volna meg a 
lakossági szektorban a lignitalapú fűtési tech-
nológiák kivezetése, a gazdasági átmenet biz-
tosítása, a munkaerő, a bányászok méltányos 
átmenete, átképzése. Így ha a kormány jelenle-
gi döntése érvényben marad, mindez veszélybe 
kerül. Győri Kata szerint jelentős problémát je-
lent az is, hogy a 2029-ig történő meghosszab-
bítással párhuzamosan megkezdődik az erőmű 
zöld átalakítása, amely magában foglalja a hul-
ladékalapú és a gázalapú erőmű megépítését, 
amelyet az úgynevezett 10c mechanizmusból 
finanszíroznának. Csakhogy a forrás lehívása 
itt is feltételekhez kötött, méghozzá az egyik 
kritérium, hogy a lignittermeléssel le kell állni. 
Az Energiaklub szakértője szerint a kormány 
jelenlegi döntése pánikszerű, ugyanis állás-
pontja szerint a lignitnek nincs tovább helye az 
áramtermelésben. A Mátrai Erőmű folyamato-
san veszteségesen termel, és környezetvédelmi 
szempontból is aggályos a működése. Vélemé-
nye szerint legfeljebb erre a télre lehet rákap-
csolni az energiabiztonság érdekében, azonban 
az megkérdőjelezhetetlen, hogy a lignitet minél 
előbb ki kell vezetni.

Nem bírja a terhelést
Több, mint fél évszázada üzemelnek a Mátrai 
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Erőmű lignitblokkjai, jelentős fejlesztések hiá-
nyában pedig a technológia egyre kevésbé bír-
ja a terhelést. Egyre sűrűbben hallani üzemza-
varokról, sőt szeptember utolsó hetében öt nap 
alatt 13-szor állt le váratlanul. A Népszava a 
MAVIR adataira hivatkozva írta meg a napok-
ban, hogy változó határidőkkel, kazánüzemza-
var miatt a 220 megawattos 3-as számú, illetve 
a 224 megawattos 4-es számú blokk is állt. Vil-
lamos kapcsolási üzemzavar miatt szeptember 
26-27-én a 224 megawattos 5-ös blokk egésze 
esett ki a termelésből, 28-án pedig salakrendsze-
ri hiba miatt ebből 74 megawatt nem üzemelt. 
Szeptember 30-a és november 14-e között nem 
tervezett karbantartás miatt várhatóan a teljes, 
85 megawattos 2-es számú blokk is áll. Általá-
nosságban elmondható az is, hogy mindössze 
három lignitblokk üzemel az ötből. Az állami 
nyilvántartás szerint az állami áramtermelő júli-
us 7-10 között 79, 22-24-e között 30, szeptem-
ber 26-án pedig 12 órán át egyetlen kilowattóra 
áramot sem táplált a hálózatba. 

Az üzemzavarok ellenére az ipari miniszter 
a 72. országos bányásznapon erősítette meg, 
hogy fokozzák a lignittermelést. Palkovics 
László akkor arról beszélt, hogy elfogadtak egy 
hétpontos intézkedési tervet, amelynek része a 
Mátrai Erőmű blokkjainak újraindítása, a hazai 
lignit- és barnaszén-kitermelés fokozása. Állsá-
pontja szerint a lignitkitermelés fokozatos lépé-
sekben ismét elérheti a közel hatmilliárd tonnás 
szintet. A kormányzati álláspontok gyakran üt-
köznek ellentmodásokba. Miközben a klímacé-
lokat tartani kell, minden eddiginél nagyobb 
hangsúly helyeződik a bányászat fenntartásá-
ra. Sőt a Fidesz-KDNP-kabinet 2012-ben köz-
zétett első energiastratégiájában úgy fogalma-
zott, hogy az egyetlen belföldön előállítható 
fűtőanyag-forrás, a mátrai lignit a legrosszabb 
hőértékű szénfajta és csak egyre vállalhatatlan-
abb környezetszennyezés árán állítható elő. A 
mostani meghosszabbítás pedig nemcsak, hogy 
ellentmond mindennek, de feltehetően rend-
kívül drága is lesz. Csak a 2024-ig történő tel-
jes üzemű termeléshez kiállított biankó csekk 
tavaly 45 milliárd forintjába került a központi 
költségvetésnek. Aránytalanul drága az 50-60 
éves lignitblokkok élettartam-hosszabbítása, 
és a készenlétben tartási költségek is rendkívül 
magasak.

Van elegendő szén?
A Mátrai Erőmű tájékoztatásának hiányában 
nagyon nehéz információt találni arra vonat-
kozóan, hogy jelenleg melyik bánya mennyi lig-
nitet képes kitermelni. 2015-ös adatok alapján 
a bükkábrányi bányában évente 4 millió tonna 
lignitet termelnek. Hogy ez Visonta esetében 
mekkora mennyiség, nem tudjuk. Az viszont 

biztos, hogy a Mátrai Erőmű az elmúlt évek-
ben nem a lignitkitermelés fokozására helyezte 
a hangsúlyt, hanem a korábban megnyitott és 
kihasznált bányák rekultivációjára. A keleti I-es 
bánya rekultivációja során 426 hektár erdőterü-
leten több, mint kétmillió facsemetét telepítet-
tek, és a déli bányaterületen is folyamatos a re-
kultiváció: 2021 tavaszán már 600 facsemetét 
ültettek 91 hektáron. A Mátrai Erőmű 2029-ig 
történő lignitalapú termelése tehát nem csak az 
elavult technológia miatt válik kérdésessé, de a 
lignit mennyisége sem ismert. Ahogyan az sem, 
hogy van-e elég bányász mindehhez. Informá-
cióink szerint ugyanis az elmúlt években olyan 
szinten csökkent a bányászok száma, hogy a 
cég kénytelen volt munkaerőhiány miatt meg-
szüntetni a folyamatos műszakot. Ezt tetézi az a 
több száz ember, akik 2025-ig vonulnak nyug-
díjba, köztük feltehetően több bányász.

Megszűnő munkahelyek
Hogy a megszűnő munkahelyeket miként be-
folyásolja az, hogy a kormány döntése értel-
mében 2029-ig mégis folytatódik a lignitter-
melés, nem tudni, annyi viszont biztos, mint 
ahogy fentebb írtuk, hogy az Igazságos átme-
net tervben – egyebek mellett – a munkaerő 

átképzésére fordítható forrás befolyásolni fog-
ja a humánerőforrást. A tervből kiderül, hogy 
az igazságos átmenet, átképzés ellenére lesznek 
olyanok, akik a Mátrai Erőmű átalakítása révén 
elveszítik a munkahelyüket. Heves megyében 
2030-ig közvetlenül, közvetetten vagy indukál-
tan összesen mintegy 5798 munkahely lehet 
érintett. A szénalapú energiatermeléshez kap-
csolódóan a dekarbonizáció mintegy 926 mun-
kahely megszűnését jelentheti, a beszállítói ér-
tékláncban további 537 munkahelyet fenyeget 
a megszűnés veszélye, ezen felül mintegy 251 
munkahely megszűnésével fenyegethet az érin-
tett munkavállalók vásárlóerejének eltűnése a 
helyi gazdaság vérkeringéséből. Az Ipari Park 
területén kiemelten az Erőműből származó 
gipsz okán további 211 főt érinthet az erőmű 
tevékenységének megszűnése. Továbbá az ága-
zatból 2025-ig mintegy 300 ember fog nyugdíj-
ba vonulni.

Az átalakítások után a Mátrai Erőmű felte-
hetően ezer embert fog foglalkoztatni, akik-
nek az átképzése kulcsfontosságú lesz. Emellett 
lesz 400-500 fő, akiknek a pályamódosításáról 
2025 után kiemelten kell gondoskodni, hiszen 
ezek a munkavállalók 60 év felettiek lesznek 
akkor, így már nem lesznek keresettek a mun-
kaerőpiacon, a jelen nyugdíjrendszer alapján  
azonban még nem vonulhatnak nyugdíjba.

Természetesen megkerestük a Mátrai Erő-
művet annak kapcsán, hogy mi volt az oka a 
szeptember 26-i teljes leállásnak, hogy azóta 
normál üzemmódban működik-e a termelés, 
hogy a 2029-ig tervezett közel hatmilliárdos 
termelési cél kivitelezhető-e, hogy rendelkezés-
re állnak-e az ehhez szükséges feltételek, illetve 
hogy van-e megfelelő mennyiségű szén, elegen-
dő bányász, vagy hogy a keleti III-as bánya ter-
vezett 2018-as újranyitása megtörtént-e, azon-
ban lapzártánkig nem kaptunk választ.

2021-ben az Energiaklub készített 
egy nem reprezentatív felmérést, 
melyből kiderült, hogy a megkérde-
zettek kétharmada egyetértett azzal, 
hogy 2025 után már ne használjunk 
lignitet. A felmérésben résztvevők, 
akiknek jelentős többsége gyön-
gyösi volt, egyetértett a  lignitkive-
zetés tényével, elsősorban a környe-
zetvédelmi szempontok miatt.



Várólista
Heteket kell várni a hatósági tűzifára

A rendkívül magas gázárak hatására 
egyre többen váltanak alternatív 
fűtési módokra. Még mindig az 
egyik legkeresettebb fűtőanyag 
a fa, melynek népszerűségét 
tovább növelte a kormány által 
indított hatósági tűzifaprogram. 
Olyannyira, hogy egy hét alatt 
várólista alakult ki. Aki most 
igényel tűzifát, az legkorábban 
novemberben vagy december 
elején juthat a tüzelőanyaghoz.

A tűzifaprogramot az energia-veszély-
helyzet megoldása érdekében indította a 
kormány szeptember 19-én. Tűzifát or-

szágszerte 152 ponton személyesen lehet 
igényelni, Heves megyében nyolc helyszí-
nen, többek között a Mátrafüredi Erdé-
szetben, valamint a gyöngyösi MÁV-ra-
kodóban értékesít fát az Egererdő Zrt. Az 
állami erdőgazdaságoknál megtermelt ke-
mény lombosnak 30 ezer (a hatósági ár be-
jelentése előtt ez az ár 29.845 forint volt - a 
szerk.), míg a lágy lombosnak és a fenyőnek 
19-19 ezer forint az erdei köbmétere. Ház-
tartásonként legfeljebb tíz erdei köbméter 
igényelhető. Az Egererdő Zrt Mátrafüre-
di Erdészetének vezetője elmondta, már a 

program első hetében rendkívül nagy volt 
az érdeklődés, ötezer köbméternyi igény ér-
kezett be az erdőgazdasághoz. Dudás Béla 

hozzátette, a jelentős keresletet látva a tár-
saság úgy döntött, hogy annak érdekében, 
hogy a fűtési szezon kezdetére mindenki-
nek jusson tüzelő, első körben öt köbmétert 
biztosít háztartásonként. Mivel a program 
2023. április 15-ig tart, eddig az időpontig 
mindenki hozzájut a 10 köbméterhez, igaz, 
nem egy ütemben. Ugyanakkor az erdőgaz-
daságok bíznak abban, hogy nem igényli 
meg mindenki a maximális mennyiséget, 
van olyan megye, ahol már most biztosak 
abban, hogy nem jut majd tüzelő minden-
kinek. Ennek oka, hogy kétmillió potenci-
ális felhasználóval számolva az éves hazai 
kitermelés háromszorosára volna szükség. 
A kormány viszont úgy gondolja, lesz elég 
tűzifa, azt azonban egyelőre nem tudni, 
hogy a rendelkezésre álló 7 millió köbmé-
terből hogy tudnak majd 20 millió köb-
métert kiosztani. A piaci árusítók is bajban 
vannak, komoly hiány van a piacon és az 
árak is elszálltak. A jelenlegi tűzifa rendel-
kezés nemcsak a mennyiségi korlátok miatt 
okoz problémát, de komoly környezetvé-
delmi kérdéseket is felvet.

Korábban több környezetvédő szervezet 
és politikus is aggályát fejezte ki azzal kap-
csolatban, hogy a kormányrendelet, amely 
a fokozott fakitermelés érdekében felfüg-
gesztette az eddigi természetvédelmi sza-
bályokat, erdőirtásokhoz vezet. Dudás 
Béla hangsúlyozta, a megnőtt faigény miatt 
nem kerül veszélybe az erdő, a fakiterme-
lés a meghatározott ütemben zajlik a Mát-
rában. Mint fogalmazott, az elmúlt évtize-
dek megtakarításai lehetőséget adnak arra, 
hogy többet termeljenek a korábban meg-
szokottnál. Hozzátette, az idei évben mint-
egy 20 százalékkal növelik a fakitermelést, 
azonban a tűzifa mennyiséget az időjárás és 
a termelési kapacitás fogja meghatározni.
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Hiába dolgoznak az erdészetek nagyobb kapacitással, akár heteket is várni kell a tüzelőre

Fa, de fűt?
Az erdőgazdaságok a tűzifaprog-
ram miatt kénytelenek frissen kiter-
melni a fát, vagyis várhatóan a tűzi-
fa víztartalma sokkal magasabb lesz 
az ideálisnál. A megfelelő tűzifa víz-
tartalma 20 százalék alatti, de opti-
mális esetben 10-18 százalék között 
van. A vizes fa amellett, hogy jóval 
alacsonyabb a fűtőértéke, még kör-
nyezetkárosító is. A nagy nedvesség-
tartalom miatt az égési hőmérséklet 
kisebb, növekszik a korom és a káro-
sanyag-kibocsátás, megnő a kémény 
eltömődésének veszélye.
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A fa nedvességtartalma  
és a fűtőérték közötti összefüggés

Jól látható, hogy a nedves fa 50 szá-
zalékos víztartalommal csak fele any-
nyi fűtőértékkel rendelkezik, mint 
egy jól kiszárított 10 százalékos fa.

Erre a problémára korábban a Green-
peace is rámutatott. Mint ahogy azt 
a Gyöngyösi Újság augusztusi lap-

számában megírtuk, a szervezet rá-
mutatott, hogy hazánkban jellemző, 
hogy a tűzifát rossz hatásfokú kály-
hákban, elavult, vegyes tüzelésű ka-
zánokban égetik el, azaz garantált a 
pazarló többletfelhasználás és a vi-
zes fa elégetéséből adódó, fokozott 
légszennyezés.

Az igényeket telefonon, e-mail útján 
és személyesen is folyamatosan le le-
het adni.

37/320-025 (munkaidőben)
matrafured.erd@egererdo.hu
Mátrafüred, Hegyalja u. 12.

FORRÁS: BIOSOLAR.HU
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Idén is több csapat részvételével zajlott a II. Dr. Csomós 
Tamás Baráti Emléktorna, amelynek a MATE Károly 

Róbert Campusa adott otthont. A gyöngyösi esemény 
a 2021-ben, a Magyar Testnevelési és Sporttudományi 
Egyetem által hagyományteremtő szándékkal szerve-
zett torna folytatása volt, melynek célja, hogy méltókép-
pen emlékezzenek meg a 2018-ban tragikusan fiatalon, 
48 évesen elhunyt Dr. Csomós Tamásra. A II. Dr. Cso-
mós Tamás Baráti Emléktornán részt vett két egyetemi 
csapat, melyek tagjai a MATE Károly Róbert Campu-
sa és a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem oktatóiból és 
dolgozóiból kerültek ki, valamint Tamás mindkét korábbi csapata is ne-
vezett a tornára. Az eseményen körmérkőzéses formában minden csapat 
játszott valamennyi ellenféllel. Végül a képzeletbeli dobogó legfelső foká-
ra a Goldwin Pluss csapat állhatott, a második helyen a Sikerre Számíthat 

SE, a harmadik helyen pedig a Magyar Testnevelési és Sporttudományi 
Egyetem végzett, míg a Habil FC a negyedik lett. A mezőny legjobb já-
tékosának ifj. Csomós Tamást, míg a legjobb kapusnak dr. Bujdosó Zol-
tánt, a gyöngyösi campus főigazgatóját választották (átadta ifj. Csomós 
Tamásnak).

A gyöngyösi labdarúgás ikonikus alakjára emlékeztek a barátságos mérközéseken
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ACsomós Tamásra 
emlékeztek

Fényes arany csillogott a gyöngyösi 
kiválóság nyakában

Aranyérmet szerzett a Parafa Úszó Klub 
kiválósága a Limában rendezett juni-

or úszó-világbajnokságon. Magda Boldi-
zsár a magyar 4×100 méteres mix gyorsvál-
tó csapat tagjaként csapott elsőként a célba. 
A gyöngyösi úszó másik három váltó tag-
jaként is indult Peruban: a 4×100 méteres 
fiú gyorsváltóval az ötödik helyen végzett, a 

4×100 méteres mix vegyes és a 4×100 mé-
teres fiú vegyes váltóval azonban hiába sze-
rezte meg a második és a harmadik helyet, a 
négyeseket szabálytalan váltás miatt kizár-
ták. Vaszkó Viktor edző tanítványa egyé-
niben 50 méter pillangóban a 13., míg 100 
méter gyorson a 14. helyet szerezte meg. 
Magyarország hét arannyal és hét ezüsttel 
második helyen végzett az éremtáblán, ez 
minden idők legjobb magyar junior vb-sze-
replése.

Magda Boldizsár, Pádár Nikolett,  
Molnár Dóra és Bóna Benedek
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Kitűnő szezonkezdet
Kilenc év után először szerzett pontot Ba-

latonfüreden NB I.-es gyöngyösi kézi-
labdacsapat. A HE-DO B. Braun Gyöngyös 
a bajnokság második fordulójában ért el dön-
tetlent a tavalyi bronzérmes otthonában, és 
emellett még négy pontot gyűjtött az első há-
rom fordulóban.

Kiválóan kezdte a bajnokságot a HE-DO 
B. Braun Gyöngyös csapata, amely az első há-
rom fordulóban két győze-
lemmel és egy döntetlennel 
összesen öt pontot szerzett. 
Bíró Balázs debütálása az 
NB I.-ben vezetőedzőként 
tehát remekül sikerült, az 
első meccsen a nyolc új játé-
kossal felállt gyöngyösi far-
kasfalka magabiztos, ötgólos 
győzelmet aratott a Cegléd 
ellen – több, mint ezer néző 
előtt. A második fordulóban 
aztán Balatonfüredre uta-
zott a gyöngyösi alakulat, 

ahol történelmi sikert ért el, legutóbb ugyanis 
2013-ban sikerült pontot szerezni a Balaton 
partján, ezúttal pedig kis szerencsével akár a 
győzelem is összejöhetett volna a tavalyi bron-
zérmes ellen. A védekezésben remeklő gyön-
gyösi együttesnek a Dabas ellen egy nagyon 
küzdelmes, szoros mérkőzésen sikerült egygó-
los győzelmet aratnia, így a harmadik forduló 
után öt pontot tudhatott magáénak.

A sikersorozatot nehéz időszak váltotta: a 
válogatott játékosokkal megerősített Ferenc-
város átgázolt a gyöngyösieken, és a papírfor-
ma szerint a következő néhány fordulóban 
sem várható pontszerzés a mieinktől. 

Ha kíváncsi a gyöngyösi kézilabda legfris-
sebb történéseire, nézze minden pénteken 
19:30-tól a Gyöngyösi TV műsorát, ahol a 
Farkasok című magazinműsorban a legutóbbi 
mérkőzés elemzése mellett játékosportrékkal 
és friss utánpótláshírekkel várják a nézőket.

Jól sikerült a szezonkezdet a HE-DO B. Braun Gyöngyös 
számára
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A HE-DO B. Braun Gyöngyös 
mérkőzései a következő hónapban:
2022. október 12.  

HE-DO B. Braun Gyöngyös – Dabas KC (Liga Kupa)
2022. október 22.  

HE-DO B. Braun Gyöngyös – Grundfos Tatabánya 
(K&H liga)

2022. október 29.  
Pick Szeged – HE-DO B. Braun Gyöngyös (K&H liga)

2022. november 5.  
HE-DO B. Braun Gyöngyös – Fejér B.Á.L. Veszprém 
(K&H liga)
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A Soho Partyt idézte meg Betty Love

Az idén 60 éves Vidróczki Néptánc együt-
tes egy rendezvényről sem hiányozhat

Generációk nőttek fel a több, mint 50 éve 
zenélő Apostol dalain

Szakadó esőben is zúztak a Fiúk

A gyöngyösieknek sem kellett 
hiányolniuk az egyik legnépszerűbb 
könnyűzenei együttest, a Wellhello-t

A háromnapos fesztivált a Kiscsillag 
koncertje koronázta meg

Modern metál a Mátra kapujában
A BlackJam ezúttal is felrobbantotta  
a színpadot

A Mátraaljai Munkaadók Egyesülete és 
a Marhajó tarolt a főzőversenyen

Az Attitude Táncműhely legfiatalabb 
növendékei is megmutatták tehetségüket

Kicsik és nagyok egyaránt jól érezték 
magukat a Fő téren

15 csapat ragadt fakanalat a XXII. 
Görgényi László Főzőversenyen

Három napon át mulatott Gyöngyös
Az eső ellenére több ezren látogattak ki Gyöngyös egyik legnagyobb fesztiváljára, a Mátrai Szüreti Napok és Fehérbor Fesztiválra. 19 borász kí-
nálta a jobbnál jobb nedüket. A közönség esti szórakoztatásáról az Apostol, a Wellhello és a Kiscsillag gondoskodott. Mellettük Hevesi Tamás, 
Báder Ernő és zenekara, a Betty Love, a Fiúk, Erox Martini és a Platon Karataev is színpadra lépett, de több helyi csoport is bemutatkozott, 
mint például a Vidróczki Néptáncegyüttes, az Attitude Táncműhely, a Bellydance Artistique, a Black Jam!, a Fitt Kriszti Tánciskola, a Gyön-
gyösi Játékszín, a Fortuna TSE és a Cloud Factory is. Megrendezték emellett a XXII. Görgényi László Főzőversenyt, amelyet pörkölt kategó-
riában a Mátraaljai Munkaadók Egyesülete, míg gulyás kategóriában a Marhajó nevű csapat nyerte. 
A kép összeállításhoz a fotókat Farkas Fruzsina készítette.
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Kulturálisprogramajánló
Októberben is változatos foglalkozásokkal és programokkal várják  
az érdeklődőket Gyöngyös és környéke kulturális intézményei.

VACHOTT SÁNDOR VÁROSI 
KÖNYVTÁR
●  7-én, pénteken 10 órától „esély az infor-

mációhoz – okosnagyi-klub” a központi 
könyvtárban.

●  17 órakor nyílik meg Fajgerné Dudás And-
rea Könyvek című kiállítása.

●  8-án, szombaton 9 és 13 óra között „esély 
az egészséges élethez” címmel környezetvé-
delmi családi vetélkedőt rendeznek gyalog-
ló nappal Farkasmályba.

●  9-én, vasárnap 9 és 13 óra között könyves 
vasárnap, ingyenes próba-beiratkozás új ol-
vasóknak.

Kiállítás a gyalogló nap természeti kincsei-
ből.
●  15-én, szombaton 10 órától Vachott Kör.
●  21-én, pénteken 17 órától slam poetry.
●  17-én, hétfőn 10 órától babaolvasó klub.
●  24-én, hétfőn 10 órától egészségklub.

●  26-án, szerdán 14 órától gombolyító 
klub.

●  28-án, pénteken 10.00 órától okos-
nagyi-klub.

●  29-én, szombaton 9 és 12 óra között hét-
végi fabrika a gyerekkönyvtárban.

MÁTRA MŰVELŐDÉSI 
KÖZPONT
●  19-én este 7 órától kezdődik Csányi Sán-

dor önálló estje „Hogyan értsük félre a 
nőket” címmel.

MÁTRA MÚZEUM
●  Gyere el október 12-én, szerdán 18:30-

kor, és hallgasd meg Zacher Gábor toxi-
kológus véleményét számos komoly és 
könnyedebb témában! Szervező: Mátra 
Kapuja Egyesület.

MIT NÉZZÜNK A MOZIBAN?
BLACK ADAM

●  5000 évvel azután, hogy az egyiptomi is-
tenek összes hatalmát ráruházták, és rög-
tön örök fogságba vetették, egy külön-
leges lény kiszabadul a sírja börtönéből. 
Black Adam (Dwayne Johnson) visszatér 
a világba. És nagyon dühös. De ez a világ 

már egészen más, 
mint amit megis-
mert. Más szabá-
lyok szerint élünk, 
más gépeket hasz-
nálunk, másban hi-
szünk. Ő azonban 
továbbra is csak 
egyet akar: igazsá-
got szolgáltatni – 
és továbbra is ra-
gaszkodik ahhoz, 
hogy az igazság az, 

amit ő annak hisz. Nagyon sajátos véle-
ménye van róla, hogy mi igazságos és mi 
nem az, de szinte legyőzhetetlen erővel áll 
ki mellette. 
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Ismét teltház előtt rendezték meg az Operagálát Gyöngyösön. A ren-
dezvényt 2016-ban Miller Lajos Kossuth-díjas operaénekes Rohonyi 
Ildikó közreműködésével, Gyöngyös Város Barátainak Köre közvetí-
tésével hívták életre, melyhez minden évben jelentős támogatást és 
segítséget nyújt a Gyöngyös Városi Önkormányzat. A rendezvényen, 
amely ezúttal is jótékony célt szolgált, olyan neves művészek léptek 
fel a teljesség igénye nélkül, mint  Kertesi Ingrid, a Magyar Állami 
Operaház magánénekese, Liszt Ferenc-díjas kiváló és érdemes 
művész, Klein Ottokár operaénekes.A gálán a hagyományoknak 
megfelelően az Egri Szimfonikus Zenekar kísérte a művészeket.
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Ha ősz, akkor itt a gombaszedés ideje, így 
hát érdemes kirándulni egyet. Érdemes 

azonban a tekintetünket nem csupán a fák 
koronájának magasságában tartani, hiszen 
más, értékes ajándékot is tartogat számunk-
ra az erdő: ezek pedig kalapos barátaink, a 
gombák.

Nagyon elővigyázatosnak kell lenni, mert 
van közöttük néhány igen mérges példány 
is, és sajnos nem onnan fogjuk megismerni 
őket, hogy a földhöz csapkodják a kalapjukat 
mérgükben. Így minden esetben el kell vin-
ni a gombazsákmányt egy szakemberhez, és 

át kell vizsgáltatni. Hiába gondolják sokan, 
hogy a netről leszedett képek alapján tökéle-
tesen be tudják azonosítani. Az életünkbe is 
kerülhet a hiba! Az élelmiszerboltok polca-
in és a piacokon nagyon sokféle termesztett 
és vadon termett gombával találkozhatunk. 
Sok ehető kalapost találhatunk erdeinkben 
is, de minden esetben fontos az elővigyázatos-
ság. A gomba nagy víztartalma miatt hamar 
fonnyad, romlik, ezért nem tartható el hosz-
szú ideig: hűtőszekrényben 3-4 napig tárolha-
tó. Vásárlásnál törekedjünk arra, hogy minél 
frissebb gombát válasszunk, melynek jellem-
zője, hogy kemény és rugalmas. A termesz-
tés során előfordulhat, hogy a gombát szedés 

előtt túlöntözik, és ilyenkor sok vizet szív ma-
gába, így rövidebb ideig áll el. Az ilyen gomba 
tapintásra puha, de nehéz, a tönkje vagy akár 
a kalapja is elvágva vizenyős szürkésbarna, és 
kézzel vizet nyomhatunk ki belőle. A gomba-
félékben sok a fehérje, viszont nincs bennük 
zsír, valamint szénhidrátból is csak nagyon 
kevés. Emellett olyan enzimeket és rostokat 
tartalmaznak, amelyek kifejezetten koleszte-
rincsökkentő hatásúak, így áldásosak a szív- 
és érrendszer működésére. A gomba ideális 
energiaszegény táplálék cukorbetegek számá-
ra is. Olyan anyagokat tartalmaz, amelyek jó-
tékony hatást fejtenek ki mind a májra, mind 
a hasnyálmirigyre. 

GOMBASZEZON

BAKONYI 
CSIRKEMELLRAGU 
GALUSKÁVAL
Hozzávalók:

  10 dkg szalonna
  2 közepes fej hagyma
  40 dkg csirkemellfilé
  50 dkg csiperkegomba (ezt helyettesít-
hetjük erdei gombával is)

  1 kis doboz tejföl
  1 evőkanál liszt
  1 fél evőkanál pirospaprika
  só, bors, fokhagyma

Elkészítés:
A szalonnát kockára vágjuk, megpirítjuk. A 
tisztított hagymát kockára vágjuk, és a szalon-
nára tesszük, megfonnyasztjuk. Ilyenkor érde-

mes a sót rátenni, hogy a hagyma szinte tel-
jesen szétfőjjön az alapban. Mikor már kissé 
halványsárgás színű, akkor hozzáadjuk a me-
téltre –  vagy ha jobban tetszik csíkokra – vá-
gott csirkemellet, borsozzuk, fokhagymával 
ízesítjük. Megszórjuk pirospaprikával. Lepá-
roljuk fehéredésig, majd hozzáadjuk a felszele-
telt gombát. Na, most jöjjön az örök dilemma! 

Gyakran teszik fel a kérdést: meg kell-e tisztíta-
ni a gombát a héjától (ez a csiperkére vonatko-
zik)? A válaszom az, hogy ha friss és üde, akkor 
csak alaposan mossuk meg és nem kell megpu-
colni, ha viszont már régebbi vagy öreg, akkor 
feltétlenül szedjük le a külső héj részt! A gom-
ba ilyenkor gyönyörűen vizet fog engedni, te-
hát eszünkbe se jusson egyből felönteni, mert 
túlságosan ízetlenné válik. Tehát várjuk meg, 
míg a gomba kiengedi a vizet, és csak akkor pó-
toljuk, ha szükséges. Só, bors, fokhagyma még 
ilyenkor is mehet rá. A tejfölt elkeverjük a ka-
nál liszttel és egy kevés vízzel, majd a forró léből 
is teszünk bele, azaz egyneműsítjük, így nem 
csapódik ki a tejföl. Ezt is beleöntjük a raguba, 
forralunk rajta egyet, és már tálalhatjuk is.

Jó étvágyak kívánok!
Nagy Zoltán 

mesterszakács

Nyerjen mozijegyet! 
E havi keresztrejtvényünk megfejtése 
egy kiváló tenorista, aki az idei 
Operagála díszvendége. A helyes 
megfejtést visszaküldők között két 
darab mozijegyet sorsolunk ki a 
Cinema Bridge premierfilmjeire.

Postacímünk: 3200 Gyöngyös, Göncz 
Árpád utca 4.

A borítékra kérjük írják rá: 
Keresztrejtvény

Múlt havi helyes megfejtőink közül a 
szerencse 

Igliczki György

olvasónknak kedvezett, nyereményét 
átveheti a Gyöngyösi Televízióban 
(Göncz Árpád u. 4.)
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LEGYÉL NÁLUNK PROFI KAMIONOS! 
MI BIZTOSÍTJUK NEKED A PROFI FELTÉTELEKET! 

További nyitott 
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honlapunkon! 
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